МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»
ПРИКАЗ

02 февраля 2022 года                   г. Благодарный                             № 14 -од

	О  переходе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий и цифрового обучения в период с 3 по 9 февраля

                        На основании закона №273-фз от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации»(ст.28),постановления Губернатора Ставропольского края №119 от 26.03.2020 с учетом изменений , внесенных в соответствии с решением координационного штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19,в целях выполнения основной образовательной программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение в 1-8 классах с применением дистанционных образовательных технологий (далее - ДОТ)и цифрового обучения в период с 3 по 9 февраля 2022 года.

2.Назначить ответственными за контроль реализации основных образовательных программ в период с 3 по 9 февраля с применением ДОТ:
- в 1-4 классах –заместителя директора по УВР Магкаеву Т.П.;
-в 5-8 классах- заместителя директора по УВР Юрцевич Е.В.

3.Магкаевой Т.П.,Юрцевич Е.В. вести контроль за:
- своевременным размещением информации о расписании уроков и заданиях для обучающихся в группах классов и на сервисе ЯндексДиск;
- информировать педагогов о вносимых изменениях в режим работы образовательной организации;
-способствовать, путем информационных совещаний, применению педагогами платформ Сферум,Учи.ру,Российская Электронная школа в организации работы с обучающимися в период обучения с применением ДОТ и цифровых технологий;
- размещать на сайте организации оперативную информацию.
4.Классным руководителям 1-8 классов:
- вести оповещение обучающихся,родителей (законных представителей) о переходе на обучение с применением ДОТ;
- своевременно передавать расписание уроков  в группы классов;
-вести мониторинг выполнения обучающимися работ в период с 3 по 9 февраля 2022 года.
5.Учителям- предметникам, работающим в 1-8 классах:
- использовать возможности и цифровые ресурсы платформ Сферум,Учи.ру,Российская Электронная школа в организации работы с обучающимися в период обучения с применением ДОТ и цифровых технологий;
- вести мониторинг выполнения обучающимися работ в период с 3 по 9 февраля 2022 года;
- своевременно информировать классных руководителей ос состоянии обучения по предмету.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

	Директор муниципального  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 15»

      С.В.Коваленко

[image: C:\Users\Komp\Pictures\2022-02-03\001.jpg]
image1.jpeg
-BECTH MOHMTOPHHT BBINOIHEHUs 00ydaromuMucs paboT B meproz ¢ 3 mo
9 despans 2022 roza.

S5.YuurensM- npeAMeTHHKaM, paboTaromuM B 1-8 kraccax:

- WUCTONB30BAaTh BO3MOXKHOCTM M LM(POBBIE pecypcsl  IIaThopm
Coepym,Yun.py,Poccniickast DneKTpoHHass IIKOIa B OpraHM3allid paboThl ¢
obyuatonmucsi B mepuox obOyuenus ¢ npumenenweM JIOT u 1mdpoBsx
TEXHOJIOTH;

- BECTH MOHUTOPHHT BHIIIOJTHEHHS 00y4JalomMUMUcs paboT B MEPUOZ ¢ 3 110
9 depans 2022 roxa;

- CBOEBPEMEHHO HH(OPMHPOBATh KJIACCHBIX PYKOBOIUTEINEH OC COCTOSHUH
00yueHUs 110 peMETy.

6. KoHTpOI1b 32 MCTIOJTHEHHEM OCTABIISIIO 32 COOOM.

0 KPAR

JlUpeKTop MyHHLIMNATLHOIO 00611e06pa3oBaTep! bj‘é"‘-‘

yupexaenus «Cpenuss oﬁmeoﬁmeBaTenLHa;ﬁf‘ 4
(
mkosa Ne 15» i\